
BIURO RADY MIASTA KATOWICE 

Artur Woźniak 
Kt-4096 

Projekt

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KATOWICE 

z dnia 2025 r. 

Wpł. iOirJ -iĆ- 02 

BRM 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w 

Katowicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 
„ 1153) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

z (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) 
f"$7 .2nN 
i Rada Miasta Katowice 

uchwala: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Pani B G z 12 października 2025 r. dotyczącą działań 

Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach. 

§ 2. Faktyczne i prawne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Katowice do zawiadomienia skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWÓ IC Ą Y 
Komisji Skargj ni w i fetycji 

Adam Skowron 

~I 

Id: BF970A64-1ED4-4B74-A1EC-499ACA0580D4. Projekt Strona 1 



UZASADNIENIE 

Pismem przesłanym drogą elektroniczną 12 października 2025 r., przekazanym przez Kuratorium Oświaty w 

Katowicach przy piśmie z 16 października 2025 r., Pani B G wniosła skargę na niewłaściwe 

zachowanie Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Katowicach podczas spotkania 10 

października 2025 r. oraz podniosła kwestię braku pomocy szkoły w sprawach związanych z kształceniem 

córki. 

W sprawie przeprowadzone zostało postępowanie wyjaśniające. 

W jego toku nie został potwierdzony pierwszy z wymienionych zarzutów. 

Odnośnie pozostałych spraw podniesionych w skardze należy podkreślić, że od momentu przyjęcia córki 

skarżącej do szkoły została jej zapewniona pomoc psychologiczno-pedagogiczna. W celu ograniczenia 

trudności edukacyjnych uczennicy podjęto szereg działań wspierających proces nauki. Z uwagi na brak 

oczekiwanych efektów Dyrektor Zespołu podjął przewidziane prawem kroki zmierzające do wyjaśnienia 

sytuacji rodzinnej uczennicy przez właściwe organy. 

W szkole została przeprowadzona kontrola przez Kuratorium Oświaty w Katowicach, która nie wykazała 

uchybień w zakresie realizacji zajęć edukacyjnych jak i udzielenia pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

co zostało odnotowane w protokole kontroli doraźnej sygn. protokołu WP. 5333.1.36.2025 z dnia 30 

września 2025 r. 

W tym stanie sprawy skargę należy uznać za bezzasadną. 

Jednocześnie na podstawie art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) poucza się, że w przypadku ponownego złożenia 

skargi w tej samej sprawie bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy — bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: BF970A64-IED4-4B74-AIEC-499ACA0580D4. Projekt Strona I 


